《記入例１》
様式第１号（第４条関係）
小山市敬老事業補助金交付申請書
令和△△年△月△日

小山市長　　様

実行委員会名　　 　○○自治会 敬老事業実行委員会
代表者住所　　小山市中央町１―１―１
フリガナ 　　オヤマ　タロウ
　　代表者氏名　　小山　　太郎
連絡先　　☎０２８５－２２－９６１７
小山市敬老事業補助金交付要綱第４条の規定により、下記のとおり、関係書類を添えて申請いたします。

※（第４条　補助金の交付を受けようとする実行委員会は、敬老事業実施日の３０日前までに、交付申請書に次に掲げる書類を添えて市長に提出しなければならない）

１　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　１００，０００ 円

２　添付書類

　　　(1)　実施計画書及び収支予算書

　　　(2)　対象高齢者名簿

　　　(3)　口座振込金融機関届・通帳表紙及び裏面のコピー
　　　(4)　委任状

３　補助金の算出基礎

　　　　　　２，０００円　×　　５０ 人　＝　　　　 １００，０００ 円

[image: image1.emf]2 実施予定場所

自治会名

協力団体名

5 事 業 内 容

《記入例２》

小 山 市 敬 老 事 業 実 施 計 画 書

1 実施予定日時

  △△ 年　□月 □日 (日)

実行委員会名 ：○○自治会敬老事業実行委員会

○○自治会公民館、対象者宅等

3 参加予定人員

７０

人　（内80歳以上申請者の参加人数

　５０

人）

記念品の配布

4

実行委員会

組 織 団 体

 　　　　　○○自治会

複数の場合は、

全てご記入ください

育成会・民生委員等

実施予定日時をご記入ください

自治会名、連合会名等をご記入ください

使用施設名をご記入ください

協力参加人数と申請者人数の合計

申請者人数

ご協力いただける団体がありましたらご記入ください

予定実施内容を

ご記入ください

１０時３０分より

１５時３０分まで

[image: image2.emf]《記入例３》

収入の部                                            （ 単位 ： 円 ）

区      分 金     額 備　　　　　　　　　考

市 交 付 金 100,000

市より　２，０００円× 　５０　人

寄  付  金 10,000

小山さくら 様より

負  担  金 50,000

   自治会より 　５０，０００　　　円

そ  の  他 0

計 ※160,000

支出の部                                            （ 単位 ： 円 ）

区      分 金     額 備　　　　　　　　　考

借  上  料

謝       礼

食  糧  費

記 念 品 代 159,000

 （赤飯・紅白まんじゅう・タオル等）

消 耗 品 代

雑      費 1,000

　　　　　　　（その他）

計 ※160,000

敬老事業（収支予算書）

　※注）収入計と支出計は同額にしてください。

《記入例４》

小山市敬老事業補助金口座振込金融機関

令和△△年△月△日

小山市長　　様

実行委員会名　　○○自治会敬老事業実行委員会

代表者住所　　小山市中央町１-１-１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ 　　 ｵﾔﾏ　ﾀﾛｳ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　小山　太郎
　　　小山市敬老事業補助金の口座振替については、下記のとおりですので、お届けいた

します。

記

	金 融 機 関 名

	銀　行

小山　　　　　信用金庫　　　　　小　山　　支店
　　　　　　　　　　 農業協同組合

	口 座 番 号
	１２３４５６７

	フ リ ガ ナ
	ﾏﾙﾏﾙｼﾞﾁｶｲ　ｶｲｹｲ　ｵﾓｲｶﾞﾜ　ﾊﾅｺ

	口 座 名 義 人
	○○自治会　会計　思川　花子

（注）※　金融機関は、「銀行」「信用金庫」「農業協同組合」にてお願いいたします。支店名までご記入ください
　　　※　個人口座にお振込みすることはできません。口座は団体（自治会・連合会等）
　　　　　の口座をご指定ください。申請団体名（自治会名・連合会名）の入らない団体
　　　　　の口座をご希望の場合には、名義人が同一であっても委任状が必要となります
　　　　　のでご注意ください。

≪記入例５≫

委任状
　令和△△年　△月　△日

　　　　【委任者（敬老事業実行委員会）】

代表者住所　　小山市中央町１－１－１

実行委員会名　　○○自治会　　　　敬老事業実行委員会

肩書・代表者氏名1　会長　　　　小山　太郎　　　　　　　印

当実行委員会は、下記の者を受任者と定め、以下の内容を委任いたします。

【受任者（振込口座の名義人）】

住　　　所　　　小山市中央町１－１－１
氏　　　名　　　○○老人クラブ　会計　思川　花子
　　　　　　　 （口座名義）
○委任する内容

　・小山市敬老事業補助金の受領

次の口座に振込をお願いいたします。

	金 融 機 関 名
	銀　行
小山　　　　 信用金庫        小山
支店
農業協同組合

	口 座 種 目
	普通 ・ 当座
	口 座 番 号

(右詰めで記入)
	１
	２
	３
	４
	５
	６
	７

	フ リ ガ ナ
	ﾏﾙﾏﾙﾛｳｼﾞﾝｸﾗﾌﾞ ｶｲｹｲ　ｵﾓｲｶﾞﾜ　ﾊﾅｺ

	名 　　義
	○○老人クラブ　会計　思川　花子

提出日をご記入くださいい

自治会名、連合会名等をご記入ください

代表者住所

氏名

連絡先

同額となります

該当者名簿にて確認いただいた 申請者人数 をご記入ください

提出日をご記入ください

自治会名、連合会名等をご記入ください

代表者住所

氏名

通帳の表紙

表紙をめくった裏面

カナで書かれた面です

※　通帳の表紙と、表紙の裏面のコピーを

添付してください

申請代表者名（自治会長・連合会長等）と振込口座名義の代表者名が同一であっても、振込口座に申請団体名(自治会名・連合会名等)が入らない場合は、委任状の提出が必要となります。

小山

「個人の印」、または「敬老事業実行委員会の代表印」を押してください。

（「自治会の印」または「自治会長の印」ではお預かりできません）

同じ内容を記入

記入例２

								《記入例２》 キニュウ レイ

		小 山 市 敬 老 事 業 実 施 計 画 書 ショウ ヤマ シ ケイ ロウ コト ギョウ ミ ホドコ ケイ ガ ショ

						実行委員会名 ：○○自治会敬老事業実行委員会

		1		実施予定日時 ジッシ ヨテイ ニチジ		  △△ 年　□月 □日 (日)

 ネン ツキ ヒ ニチ

		2		実施予定場所 ジッシ ヨテイ バショ		○○自治会公民館、対象者宅等 ジチカイ コウミンカン タイショウシャ タク トウ

		3		参加予定人員 サンカ ヨテイ ジンイン

						７０人　（内80歳以上申請者の参加人数　５０人） サンカ ニンズウ

		4		実行委員会       組 織 団 体 ジッコウ イインカイ クミ オリ ダン カラダ		自治会名 ジ オサム カイ メイ		 　　　　　○○自治会 ジチカイ

						協力団体名 キョウリョク ダンタイ メイ

		5		事 業 内 容 コト ギョウ ウチ カタチ		記念品の配布 キネンヒン ハイフ

  複数の場合は、
  全てご記入ください

育成会・民生委員等

実施予定日時をご記入ください

自治会名、連合会名等をご記入ください

使用施設名をご記入ください

協力参加人数と申請者人数の合計

申請者人数

ご協力いただける団体がありましたらご記入ください

予定実施内容を
ご記入ください

１０ 時 ３０ 分より

１５ 時 ３０ 分まで

記入例３

						《記入例３》 キニュウ レイ

		敬老事業（収支予算書） ケイロウ ジギョウ シュウシ ヨサンショ

		収入の部 シュウニュウ ブ				                                           （ 単位 ： 円 ） タンイ エン

		区      分 ク ブン		金     額 キン ガク

		市 交 付 金 シ コウ ヅケ キン		150,000		　　　　　市より、３，０００円×　50人 シ エン ニン

		寄  付  金 キ ヅケ キン		10,000		小山さくら 様より オヤマ サマ

		負  担  金 フ ニナ キン		50,000		自治会より ジチカイ

		そ  の  他 タ		0

		計 ケイ		※210,000

		支出の部 シシュツ ブ				                                           （ 単位 ： 円 ） タンイ エン

		区      分 ク ブン		金     額 キン ガク		　　　　　　　内　訳　等 ナイ ヤク トウ

		借  上  料 シャク ウエ リョウ		50,000		　（会場使用料、機器レンタル料代等） カイジョウ シヨウリョウ キキ リョウ ダイ トウ

		謝       礼 アヤマ レイ		10,000		　　　   （講師謝金、演芸謝礼等） コウシ シャキン エンゲイ シャレイ ナド

		食  糧  費 ショク カテ ヒ		100,000		　　　（昼食代・飲み物・菓子代等） チュウショク ダイ ノ モノ カシ ダイ ナド

		記 念 品 代 キ ネン シナ ダイ		40,000		  　（赤飯・紅白まんじゅう・タオル等） セキハン コウハク ナド

		消 耗 品 代 ケ モウ シナ ダイ		9,000		（会場飾りつけ・写真代・ゲーム賞品等） カイジョウ カザ シャシン ダイ ショウヒン ナド

		雑      費 ザツ ヒ		1,000		　　　　　　　（その他） タ

		計 ケイ		※210,000

		　※注）収入計と支出計は同額にしていただきたいと思います。 チュウ シュウニュウ ケイ シシュツ ケイ ドウガク オモ

記入例６

						《記入例7》 キニュウ レイ

		敬老事業収支決算書 ケイロウ ジギョウ シュウシ ケッサンショ

		収入の部 シュウニュウ ブ				                                           （ 単位 ： 円 ） タンイ エン

		区      分 ク ブン		金     額 キン ガク		備        考 ビ コウ

		市 交 付 金 シ コウ ヅケ キン		150,000		　　　　　市より、３，０００円×  50人 シ エン ニン

		寄  付  金 キ ヅケ キン		10,000		小山さくら　様より オヤマ サマ

		負  担  金 フ ニナ キン		50,000		自治会より ジチカイ

		そ  の  他 タ		0

		計 ケイ		※210,000

		支出の部 シシュツ ブ				                                           （ 単位 ： 円 ） タンイ エン

		区      分 ク ブン		金     額 キン ガク		内　　訳　　等 ウチ ヤク トウ

		借  上  料 シャク ウエ リョウ		50,000		　（会場使用料、機器レンタル料代等） カイジョウ シヨウリョウ キキ リョウ ダイ トウ

		謝       礼 アヤマ レイ		10,000		　　　　　　　（講師謝金、演芸謝礼等） コウシ シャキン エンゲイ シャレイ ナド

		食  糧  費 ショク カテ ヒ		100,000		　　　　　　　（昼食代・飲み物・菓子代等） チュウショク ダイ ノ モノ カシ ダイ ナド

		記 念 品 代 キ ネン シナ ダイ		40,000		　　　　　　（赤飯・紅白まんじゅう・タオル等） セキハン コウハク ナド

		消 耗 品 代 ケ モウ シナ ダイ		9,000		（会場飾りつけ・写真代・ゲーム賞品等） カイジョウ カザ シャシン ダイ ショウヒン ナド

		雑      費 ザツ ヒ		1,000		　　　　　　　　　　　　　（その他） タ

		計 ケイ		※210,000

		　※注）　収入計と支出計は同額にしてください チュウ シュウニュウ ケイ シシュツ ケイ ドウガク

_1744540175.xls
記入例２

								《記入例２》 キニュウレイ

		小 山 市 敬 老 事 業 実 施 計 画 書 ショウヤマシケイロウコトギョウミホドコケイガショ

								実行委員会名、自治会名等をご記入下さい ジッコウイインカイメイジチカイメイトウキニュウクダ

								実行委員会名 ：小山市高齢自治会 ジッコウイインカイメイオヤマシコウレイジチカイ

		1		実施予定日時 ジッシヨテイニチジ		　平成 ２４ 年９月 １５ 日 (月)　１０ 時 ３０ 分より ヘイセイネンツキヒゲツジフン

						　　実施予定日時を記入して下さい　　　１５  時 ３０　分まで ジッシヨテイヒジキニュウクダジフン

		2		実施予定場所 ジッシヨテイバショ		小山市高齢自治公民館　　　　　　　使用施設名を記入下さい オヤマシコウレイジチコウミンカンシヨウシセツメイキニュウクダ

		3		参加予定人員 サンカヨテイジンイン		協力参加人数と申請者人数の合計 キョウリョクサンカニンズウシンセイシャニンズウゴウケイ

						７０人　（内75歳以上申請者の参加人数　５０人） サンカニンズウ

		4		実行委員会       組 織 団 体 ジッコウイインカイクミオリダンカラダ		自 治 会 名 ジオサムカイメイ		小山市高齢自治会　複数の場合は、全てお教え下さい オヤマシコウレイジチカイフクスウバアイスベオシクダ

						協力団体名 キョウリョクダンタイメイ		ご協力いただける団体がありましたら、ご記入下さい キョウリョクダンタイキニュウクダ

		5		事 業 内 容 コトギョウウチカタチ		・帰り演劇鑑賞・懇親会等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・昼食会、講話、カラオケ会等　　　実施内容を記入下さい カエエンゲキカンショウコンシンカイトウチュウショクカイコウワカイトウジッシナイヨウキニュウクダ

育成会・民生委員等

育成会・民生委員等

記入例３

						《記入例３》 キニュウレイ

		敬老事業（収支予算書） ケイロウジギョウシュウシヨサンショ

		収入の部 シュウニュウブ				（ 単位 ： 円 ） タンイエン

		区      分 クブン		金     額 キンガク		備　　　　　　　　　考

		市 交 付 金 シコウヅケキン		100,000		市より　２，０００円× 　５０　人 シエンヒト

		寄  付  金 キヅケキン		10,000		小山さくら 様より オヤマサマ

		負  担  金 フニナキン		50,000		自治会より 　５０，０００　　　円 ジチカイマドカ

		そ  の  他 タ		0

		計 ケイ		※160,000

		支出の部 シシュツブ				（ 単位 ： 円 ） タンイエン

		区      分 クブン		金     額 キンガク		備　　　　　　　　　考

		借  上  料 シャクウエリョウ

		謝       礼 アヤマレイ

		食  糧  費 ショクカテヒ

		記 念 品 代 キネンシナダイ		159,000		（赤飯・紅白まんじゅう・タオル等） セキハンコウハクナド

		消 耗 品 代 ケモウシナダイ

		雑      費 ザツヒ		1,000		　　　　　　　（その他） タ

		計 ケイ		※160,000

		　※注）収入計と支出計は同額にしてください。 チュウシュウニュウケイシシュツケイドウガク

記入例６

						《記入例６》 キニュウレイ

		敬老事業収支決算書 ケイロウジギョウシュウシケッサンショ

		収入の部 シュウニュウブ				（ 単位 ： 円 ） タンイエン

		区      分 クブン		金     額 キンガク		備        考 ビコウ

		市 交 付 金 シコウヅケキン		150,000		　　　　　市より、３，０００円×  50人 シエンニン

		寄  付  金 キヅケキン		10,000		小山さくら　様より オヤマサマ

		負  担  金 フニナキン		50,000		自治会より ジチカイ

		そ  の  他 タ		0

		計 ケイ		※210,000

		支出の部 シシュツブ				（ 単位 ： 円 ） タンイエン

		区      分 クブン		金     額 キンガク		内　　訳　　等 ウチヤクトウ

		借  上  料 シャクウエリョウ		50,000		　（会場使用料、機器レンタル料代等） カイジョウシヨウリョウキキリョウダイトウ

		謝       礼 アヤマレイ		10,000		　　　　　　　（講師謝金、演芸謝礼等） コウシシャキンエンゲイシャレイナド

		食  糧  費 ショクカテヒ		100,000		　　　　　　　（昼食代・飲み物・菓子代等） チュウショクダイノモノカシダイナド

		記 念 品 代 キネンシナダイ		40,000		　　　　　　（赤飯・紅白まんじゅう・タオル等） セキハンコウハクナド

		消 耗 品 代 ケモウシナダイ		9,000		（会場飾りつけ・写真代・ゲーム賞品等） カイジョウカザシャシンダイショウヒンナド

		雑      費 ザツヒ		1,000		　　　　　　　　　　　　　（その他） タ

		計 ケイ		※210,000

		　※注）　収入計と支出計は同額にしていただきたいと思います。 チュウシュウニュウケイシシュツケイドウガクオモ